АДМИНИСТРАЦИЯ
СЕЛЬСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ  ВИЛОВАТОЕ
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА БОГАТОВСКИЙ

САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 03.10.2019 г.                           №  51/10
Об основных направлениях бюджетной и налоговой политики сельского поселения Виловатое муниципального района Богатовский Самарской области на 2020 год

 и плановый период  2021 - 2022 годов.
В целях разработки проекта бюджета сельского поселения  Виловатое на 2020 год и плановый период 2021 — 2022 годов, в соответствии со ст.184.2  Бюджетного Кодекса Российской Федерации, Положения о бюджетном устройстве и бюджетном процессе в сельском поселении Виловатое муниципального района Богатовский Самарской области

                                             ПОСТАНОВЛЯЕТ:
 1. Утвердить основные направления бюджетной и налоговой политики сельского поселения Виловатое муниципального района Богатовский Самарской области на 2020 год и плановый период 2021 - 2022 годов. (Приложение № 1).

 2.   Настоящее постановление вступает в силу с 1 января 2020 года.

 3.  Опубликовать настоящее Постановление в средствах массовой информации газете «Вестник сельского поселения Виловатое».

Глава сельского поселения Виловатое
муниципального района Богатовский

Самарской области                                                                                          А.В. Костиков
Приложение  № 1

к Постановлению Администрации сельского поселения Виловатое
муниципального района Богатовский Самарской области

№ 51/10     от   03.10. 2019  года

ОСНОВНЫЕ  НАПРАВЛЕНИЯ

бюджетной и налоговой политики

сельского поселения Виловатое муниципального района Богатовский Самарской области  на 2020 год и плановый период 2021 - 2022 г.

 Основные направления бюджетной и налоговой политики сельского поселения Виловатое подготовлены с целью составления проекта бюджета поселения на 2020 год и плановый период 2021 - 2022 годов в соответствии с  требованиями Бюджетного кодекса Российской Федерации, Федерального Закона №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Положения о бюджетном устройстве и бюджетном процессе сельского поселения Виловатое муниципального района Богатовский Самарской области.

Основные цели и задачи бюджетной и налоговой политики на 2020 год

и плановый период 2021 - 2022 годов.

Основной целью бюджетной и налоговой политики поселения на 2020 год и плановый период 2021 - 2022 годов является повышение уровня и качества жизни поселения посредством удовлетворения потребностей граждан в качественных услугах культуры, спорта, организации работы с детьми и молодёжью , организации благоустройства территории, безусловного исполнения расходных обязательств поселения, бесперебойного функционирования систем жизнеобеспечения.

Для достижения этой цели необходимо продолжить работу по решению следующих задач:

- мобилизация налогового и неналогового потенциала поселения, снижение недоимки в местный бюджет;

- повышение эффективности управления муниципальным имуществом поселения;

- предоставление населению поселения муниципальных услуг в соответствии с предъявленным спросом;

- повышение качества предоставляемых населению муниципальных услуг;

- рациональное использование бюджетных средств путём обеспечения надлежащего механизма муниципальных закупок;

- повышение эффективности и оптимизации структуры бюджетных расходов,

- стимулирование и развитие малого бизнеса,

-координация действий по муниципальному земельному контролю,

- обеспечение прозрачности и открытости бюджета и бюджетного процесса для общества;

- совершенствование бюджетного процесса и межбюджетных отношений.

Основные направления бюджетной и налоговой политике на 2020 - 2022 годы в области формирования и исполнения доходов бюджета поселения.

Основными направлениями бюджетной политики в сфере управления доходами и финансовыми резервами должны стать:
            - мобилизация резервов и проведение работы по повышению доходов местного бюджета, в том числе за счёт улучшения администрирования уже существующих налогов;

- осуществление сотрудничества с налоговыми органами в целях улучшения информационного обмена, повышения уровня собираемости доходов и совершенствования порядка зачисления доходов в бюджет;

- повышение качества управления муниципальной собственностью с применением рыночных инструментов, в том числе через установление ставок арендной платы, максимально приближенным к рыночным;

           - мониторинг эффективности налоговых льгот и их оптимизация.